А Х 1 Л Ш Н И С Т Р ^ М ^ Ь ^ ^ ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИИ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2018 г. ^

Экз. №

р.п. Тереньга

Об утверждении Устава муниципального общеобразовательного
учреждения «Солдатскоташлинская средняя общеобразовательная

школа» муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области

В целях приведения устава муниципального общеобразовательного учре-
ждения «Солдатскоташлинская средняя общеобразовательная школа» муници-
пального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в соответ-
ствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным зако-
ном от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» а,. .
нистрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального общеобразователь.чого
учреждения «Солдатскоташлинская средняя общеобразовательная школа» му-
ниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Терень-

гульский район»-от 08.09.2014 г о д а № 562 «Об утверждении Устава муници-
пмьного общеобразовательного учреждения «Солдатскоташлинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования «Тереньгульский
район» Ульяновской области».

- постановление Администрации муниципального образования «Терень-
гульский район» от 05.11.2015года № 649 «О внесении изменений в Устав м̂
ниципального общеобразовательного учреждения «Солдатскоташлинская сред-
няя общеобразовательная школа» муниципального образования «Тереньгуль-
скии район» Ульяновской области.

3. Наделить полномочиями по осуществлению действий, направленных
на проведение государственной регистрации Устава муниципального общеоб-
разовательного учреждения «Солдатскоташлинская средняя общеобразоватеаь-

0098

ная школа» муниципального образования «Тереныульский район» Ульяновск
области, и выступать в качестве заявителя директора школы Солушову Вер>
Николаевну. ' ^

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский^район»

r .A.UIepcTHei i